
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

28 квітня 2022 року                           м. Біляївка                                          № 117 

 

Про затвердження тарифів на платні медичні послуги КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради  

 

 Керуючись підпунктом 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», постановою Кабінету Міністрів України від 

17.09.1996 № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються 

в державних закладах охорони здоров’я та вищих медичних закладах освіти» та 

відповідно Методики розрахунку вартості послуги з медичного 

обслуговування, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 

27.12.2017 № 1075 з метою удосконалення організації та забезпечення 

населення доступною, своєчасною, якісною і ефективною медичною 

допомогою, розглянувши подання комунального некомерційного підприємства 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради, виконком 

міської ради 

 

В И Р І Ш И В :  

 

1. Затвердити тарифи на платні медичні послуги комунального 

некомерційного підприємства «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської 

міської ради з 01.05.2022 року (додаються).  

  2. Затвердити Положення про платні медичні послуги, які надаються 

комунальним некомерційним підприємством «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» Біляївської міської ради (додається). 

  3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ   

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

від 28.04.2022 № 117 

 

 

 

 

    

Тарифи на платні  медичні послуги КНП "Біляївська багатопрофільна лікарня" 

Біляївської міської ради з 01.05.2022 року 

Код 

послуги 
згідно 

кодування 

касового 

апарату 

Найменування послуги 

Вартість 

послуги без 

ПДВ 

Вартість 

послуги з 

ПДВ  

Вартість 

послуги з 

ПДВ до 

сплати 

через 

касу  

  Лабораторні аналізи клініко-діагностичної лабораторії 

50 Загальний аналіз крові на аналізаторі Sismac  50,71 60,85 61,00 

51 Загальний аналіз крові на аналізаторі Diagon 45,48 54,58 55,00 

52 Лейкоформула ручний метод 45,55 54,66 55,00 

173 Загальний аналіз крові ручний метод 76,79 92,15 92,00 

123 Тромбоцити 55,88 67,06 67,00 

53 Ретикулоцити 43,98 52,78 53,00 

65 Визначення малярійного плазмодія 111,54 133,85 134,00 

87 Час згортання крові 16,36 19,63 20,00 

  Загальноклінічні аналізи  

58 Загальний аналіз сечі 32,75 39,30 39,00 

59 Ацетон в  сечі 14,63 17,56 18,00 

60 Аналіз сечі по Амбюрже 31,80 38,16 38,00 

61 Аналіз сечі по Нечипоренко 38,77 46,52 47,00 

130 Аналіз сечі по Зимницькому 31,25 37,50 38,00 

175 Глюкоза сечі 18,86 22,63 23,00 

129 Діастаза сечі 27,76 33,31 33,00 

176 Жовчні пігменти 8,52 10,22 10,00 

54 Гінекологічний мазок на флору 32,82 39,38 39,00 

90 Мікроскопія урогенітального мазка 43,26 51,91 52,00 

91 Спермограма 81,28 97,54 98,00 

92 Дослідження Секрету простати 64,69 77,63 78,00 

89 Демодекс вій 72,18 86,62 87,00 

55 Кал на яйцеглист 41,79 50,15 50,00 

56 Ентеробіоз методом скребка 25,91 31,09 31,00 

63 Визначення лямблів в калі 32,09 38,51 39,00 

128 Капрограмма 43,88 52,66 53,00 



86 Кал на приховану кров 22,12 26,54 27,00 

62 Мокроти 91,09 109,31 109,00 

  Імунологія 

66 Група крові 44,83 53,80 54,00 

67 Резус  чинник 25,21 30,25 30,00 

57 Сифіліс експрес метод Rw 97,80 117,36 117,00 

  Біохімія 

64 Коагулограма крові 205,36 246,43 246,00 

127 Протромбований інденкс крові 40,79 48,95 49,00 

68 Глюкоза крові 27,45 32,94 33,00 

69 Кальцій крові 55,48 66,58 67,00 

70 Білок крові 26,88 32,26 32,00 

72 Сечовина крові 53,51 64,21 64,00 

177 Креатенін крові 56,13 67,36 67,00 

73 Холестерин бета-ліпопротеіди 48,22 57,86 58,00 

76 Альфа-амілаза крові 26,95 32,34 32,00 

74 С-реактивний білок крові 20,95 25,14 25,00 

85 Ревмофактор  22,88 27,46 27,00 

77 Серомукоїди  20,50 24,60 25,00 

78 Тригліцериди 51,91 62,29 62,00 

32 ГГТ (гамаглютамін трансфераза) 59,46 71,35 71,00 

82 Сечова кислота 107,14 128,57 129,00 

178 
ХЛПВЩ (холестерин ліпопротеїнів вищої 

щільності) 
59,04 70,85 71,00 

179 
ХЛПНЩ (холестерин ліпопротеїнів нищої 

щільності) 
59,04 70,85 71,00 

124 Холестерин загальний 43,11 51,73 52,00 

180 Загальний білірубін крові 41,17 49,40 49,00 

71 Прямий білірубін крові 39,03 46,84 47,00 

181 Печінкові проби 72,83 87,40 87,00 

182 Печінкові проби (кінетика) 55,75 66,90 67,00 

84 Визначення газів 1211,33 1453,60 1454,00 

83 Визначення електролітів 956,01 1147,21 1147,00 

133 Визначення Д-дімера 167,04 200,45 200,00 

132 Визначення прокальцетоніна 216,98 260,38 260,00 

185 Лужна фосфатаза 19,50 23,40 23,00 

79 Трансамілаза (АЛТ,АСТ) 75,86 91,03 91,00 

64 Коагулограма крові 205,36 246,43 247,00 

  Бактеріологічні дослідження клініко-діагностичної лабораторії 

222 Чутливість до а/б 77,29 92,75 93,00 

223 Чутливість до а/м 100,37 120,44 120,00 

93 
Бактеріологічне дослідження калу на кишкову 

групу з визначенням чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків 
319,82 383,78 384,00 



94 
Бактеріологічне дослідження калу на дисбіоз з 

визначенням чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
936,67 1124,00 1124,00 

95 
Бактеріологічне дослідження крові на 

гемокультуру 
166,71 200,05 200,00 

96 
Бактеріологічне дослідження крові на 

стерільність з визначенням чутливості до 

антибіотиків, антимікотиків. 
437,23 524,68 525,00 

97 
Бактеріологічне дослідження з зіву з 

визначенням чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

98 
Бактеріологічне дослідження з носа  з 

визначенням чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків 
365,50 438,60 439,00 

224 Бактеріологічне дослідження Кишкова група 77,58 93,10 93,00 

28 Бактеріологічне дослідження на стафілококи 121,25 145,50 146,00 

99 
Бактеріологічне дослідження мокротиння  з 

визначенням чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
615,57 738,68 739,00 

100 
Бактеріологічне дослідження з вуха  з 

визначенням чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

101 
Бактеріологічне дослідження синовіальної 

рідини з визначенням чутливості до 

антибіотиків, антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

102 
Бактеріологічне дослідження зішкребу  з зіву, 

язика, ясен з визначенням чутливості до 

антибіотиків, антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

103 
Бактеріологічне дослідження відділяємого 

прищів , пустул(рани) з визначенням  чутливості 

до антибіотиків, антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

104 
Бактеріологічне дослідження з очей з 

визначенням  чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

105 
Бактеріологічне дослідження зішкребу зі шкіри з 

визначенням  чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

106 
Бактеріологічне дослідження грудного молока з 

визначенням  чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
357,82 429,38 429,00 

107 
Бактеріологічне дослідження відділяємого з рани 

з визначенням  чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 
365,50 438,60 439,00 

108 
Бактеріологічне дослідження сечі на 

стерильність  з визначенням  чутливості до 

антибіотиків, антимікотиків. 
436,66 523,99 524,00 

109 
Бактеріологічне дослідження випорожнень на 

холерний вібріон. 
234,64 281,57 282,00 



110 
Бактеріологічне дослідження  випорожнень на 

патогенні бактерії (шигелі, сальмонели, 

ентеропатогенні кишкові палички) 
438,02 525,62 526,00 

111 
Бактеріологічне дослідження з зіву і носа на BL 

(дифтерія) та коринобактерії 
389,07 466,88 467,00 

112 
Бактеріологічне дослідження на гриби з 

антимікотикогра-мою. 
160,11 192,13 192,00 

113 

Бактеріологічне дослідження виділення з 

жіночих статевих органів (піхва, уретра)  з 

визначенням  чутливості до антибіотиків, 

антимікотиків. 

365,50 438,60 439,00 

114 

Бактеріологічне дослідження виділення з 

чоловічих  статевих органів (секрет простати, 

уретра)  з визначенням  чутливості до 

антибіотиків, антимікотиків. 

365,50 438,60 439,90 

115 
Бактеріологічне дослідження - змиви з 

навколишнього середовища на бактерії групи 

кишкової палички та стафілакок. 
70,56 84,67 85,00 

116 

Бактеріологічне дослідження - змиви на 

стерильність 

(інструментарію та матеріалів) з навколишнього 

середовища на бактерії групи кишкової палички 

та стафілакок. 

103,91 124,69 125,00 

  Огляд лікарями пацієнтів без наявності направлення від сімейного лікаря 

148 Лікар-дерматовенеролог 60,65 72,78 73,00 

149 Лікар-дерматовенеролог (дерматоскоп) 136,45 163,74 164,00 

150 Лікар-ендокринолог 75,81 90,97 91,00 

151 Лікар-кардіолог 121,29 145,55 146,00 

152 Лікар-невропатолог 90,96 109,15 109,00 

153 
Визначення гемоглобіну гемоглобінціанідним 

методом 
90,96 109,15 109,00 

154 Підрахунок лейкоцитів в камері Горяєва 60,65 72,78 73,00 

155 Лікар-онколог 181,91 218,29 218,00 

156 Лікар-терапевт 45,49 54,59 55,00 

157 Лікар-травматолог 60,65 72,78 73,00 

158 Лікар-уролог 90,96 109,15 109,00 

159 Лікар - хірург 60,65 72,78 73,00 

160 Лікар-акушер-гінеколог 90,96 109,15 109,00 

161 Лікар-нарколог 129,41 155,29 155,00 

162 Лікар-психіатр 129,41 155,29 155,00 

163 Лікар-стоматолог 106,20 127,44 127,00 

164 Лікар-стоматолог  хірург 181,94 218,33 218,00 

  Медичні комісії 

06 
Первинна оглядова комісія для працівників, які 

пов’язані з обслуговуванням населення 
495,71 594,85 595,00 



07 
Додаткова оглядова комісія для працівників, які 

пов’язані з обслуговуванням населення 
98,56 118,27 118,00 

08 
Повторна  оглядова  комісія  для працівників, які 

пов’язані з обслуговуванням населення. 
374,46 449,35 449,00 

10 
Медичний огляд при прийнятті на роботу для 

всіх працівників, які приймаються на роботу 
320,07 384,08 384,00 

09 
Комісія для  працюючих  з   шкідливими   

умовами праці 
388,28 465,94 466,00 

36 
Комісія для  працюючих  з   шкідливими   

умовами праці з  оглядом лікаря акушер-

гінеколога. 
448,92 538,70 539,00 

171 Водійська повна комісія 846,38 1015,66 1016,00 

15 Водійська не повна комісія (без сертифікатів) 528,55 634,26 634,00 

14 Наркологічний огляд  \сертифікат  \ 188,39 226,07 226,00 

225 
Дозвіл на право отримання та носіння зброї 

громадянами повна 
819,10 982,92 983,00 

18 
Дозвіл на право отримання та носіння зброї 

громадянами не повна 
501,27 601,52 602,00 

17 Періодичний  огляд  психіатра \ сертифікат \ 129,44 155,33 155,00 

30 
Операції штучного переривання вагітності в 

стаціонарі (до 12 тижнів вагітності), крім абортів 

за медичними і соціальними показаннями 
508,80 610,56 611,00 

31 

Операції штучного переривання вагітності в 

стаціонарі (до 12 тижнів вагітності), крім абортів 

за медичними і соціальними показаннями (з 

застосуванням загальної анестезії) 

711,62 853,94 854,00 

169 Рентген обстеження  81,78 98,14 98,00 

166 
Обстеження мамографії для людей віком до 40 

років 
137,17 164,60 165,00 

170 Кардіограма серця 51,58 61,90 62,00 

117 Обстеження флюрографії 65,94 79,13 79,00 

172 Медичний огляд за направленням військомату 795,28 954,34 954,00 

167 
Діагностичне дослідження  гистероскопії для 

людей віком до 40 років 
1819,67 2183,60 2184,00 

165 
Діагностичне дослідження  

езофагогастродуоденоскопії для людей віком до 

50 років 
684,58 821,50 822,00 

168 
Діагностичне дослідження  колоноскопії для 

людей віком до 40 років 
848,00 1017,60 1018,00 

  Транспортування хворих без супроводу лікаря 

205 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 10 км. без супроводу лікаря 
114,60 137,52 138,00 

206 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 20 км. без супроводу лікаря 
223,01 267,61 268,00 

207 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 30 км. без супроводу лікаря 
344,13 412,96 413,00 



208 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 40 км. без супроводу лікаря 
458,38 550,06 550,00 

209 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 50 км. без супроводу лікаря 
570,60 684,72 685,00 

210 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 60 км. без супроводу лікаря 
687,58 825,10 825,00 

211 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 70 км. без супроводу лікаря 
802,18 962,62 963,00 

212 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 80 км. без супроводу лікаря 
916,78 1100,14 1100,00 

213 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 90 км. без супроводу лікаря 
1031,37 1237,64 1238,00 

214 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 100 км. без супроводу лікаря 
1145,96 1375,15 1375,00 

215 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 110 км. без супроводу лікаря 
1260,56 1512,67 1513,00 

216 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 120 км. без супроводу лікаря 
1375,16 1650,19 1650,00 

217 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 130 км. без супроводу лікаря 
1489,76 1787,71 1788,00 

218 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 140 км. без супроводу лікаря 
1604,35 1925,22 1925,00 

219 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 150 км. без супроводу лікаря 
1718,95 2062,74 2063,00 

  Транспортування хворих з супроводом лікаря 

189 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 10 км. з супроводом лікаря 
160,08 192,10 192,00 

190 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 20 км. з супроводом лікаря 
313,98 376,78 377,00 

191 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 30 км. з супроводом лікаря 
480,58 576,70 577,00 

192 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 40 км. з супроводом лікаря 
640,31 768,37 768,00 

193 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 50 км. з супроводом лікаря 
798,02 957,62 958,00 

194 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 60 км. з супроводом лікаря 
960,48 1152,58 1153,00 

195 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 70 км. з супроводом лікаря 
1120,56 1344,67 1345,00 

196 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 80 км. з супроводом лікаря 
1280,64 1536,77 1537,00 

197 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 90 км. з супроводом лікаря 
1440,73 1728,88 1729,00 

198 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 100 км. з супроводом лікаря 
1600,79 1920,95 1921,00 

199 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 110 км. з супроводом лікаря 
1760,87 2113,04 2113,00 



200 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 120 км. з супроводом лікаря 
1921,00 2305,20 2305,00 

201 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 130 км. з супроводом лікаря 
2081,04 2497,25 2497,00 

202 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 140 км. з супроводом лікаря 
2241,12 2689,34 2689,00 

203 
Транспортування хворих автомобілем "Газель" 

на відстань 150 км. з супроводом лікаря 
2401,21 2881,45 2881,00 

  Тестування для визначення вірусу COVID -19 

220 
Експрес тест для визначення антигена до вірусу 

COVID -19 
113,91 136,69 137,00 

221 ПЛР- тест 139,68 167,62 168,00 

Примітка:  
 

      В тарифах на платні медичні послуги  враховано податок на додану вартість, згідно 

ст.197 п.197.1.5 Податкового Кодексу України від 02.12.2010 року № 2755-VI постачання 

послуг з охорони здоров’я закладами охорони здоров’я, що мають ліцензію. 

Тимчасово виконуючий обов’язки  директора 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня»  

Біляївської  міської ради                                                                     Наталія КРАСНЯНСЬКА 

    Заступник директора з економічних питань 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня»  

Біляївської  міської ради                                                                                Світлана БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішенням виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

від 28.04.2022 № 117 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про платні медичні послуги, які надаються  

Комунальним некомерційним підприємством 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» 

Біляївської міської ради 
 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про платні медичні послуги Комунального некомерційного 

підприємства «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради 

(далі по тексту – КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня») розроблено 

відповідно до частини дев’ятої статті 18 Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», Статуту КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня», який передбачає можливість надання платних медичних послуг 

населенню. 

 

1.2. Положення про платні медичні послуги (далі по тексту – Положення) розроблено 

відповідно до: 

- Закону України «Про ціни та ціноутворення»; 

- Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 16 «Витрати», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 31.12.1999 № 318; 

- Методики розрахунку вартості послуги з медичного обслуговування, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 р.        № 

1075; 

- Порядку видачі медичної довідки для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт 

дозвільної системи, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 20.10.1999 № 252; 

- Положення про медичний огляд кандидатів у водії та водіїв транспортних 

засобів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України та 

Міністерства внутрішніх справ України від 31.01.2013 № 65/80; 

- Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 21.05.2007  № 

246; 

- Правил проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів працівників 

окремих професій, виробництв та організацій, діяльність яких пов'язана з 

обслуговуванням населення і може призвести до поширення інфекційних хвороб, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 23.07.2002 

№280; 

- Порядку надання комплексної медичної допомоги вагітній жінці під час 

небажаної вагітності, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 24.05.2013 № 423. 

 



1.3. Перелік платних послуг у Положенні відповідає Переліку платних послуг, які 

надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 

медичних навчальних закладах, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 вересня 1996 р. за №1138. 

 

1.4. Мета Положення – регламентування процесу надання платних послуг КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня», створення методологічної бази для 

розрахунку їх собівартості, обґрунтування тарифів на платні послуги КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня». 

 

1.5. Положення відповідає внутрішньому Положенню про облікову політику КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня», затвердженого наказом від 29.08.2019 року 

№ 114а, з урахуванням внесених змін відповідно до наказу КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» від 02.04.2021 року № 58/1. 

 

2. Платні медичні послуги, які надає КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» 

2.1. Надання платних медичних послуг КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» 

визначено Статутом КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня», затвердженим 

рішенням Біляївської міської ради від 11.02.2021 року № 105-5/VІІІ. Тарифи та 

платні послуги КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської 

ради, затверджуються рішенням виконавчого комітету Біляївської міської ради 

Одеської області. Обсяг таких послуг встановлений у межах Переліку платних 

послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та 

вищих медичних навчальних закладах, затвердженому постановою Кабінету 

Міністрів України від 17.09.1996 р. №1138. 

 

2.2. Не допускається надання платних послуг, які не затверджені відповідно до 

законодавства. 

 

2.3. Замовниками платних медичних послуг можуть виступати фізичні та юридичні 

особи (незалежно від форми власності). 

 

2.4. Для надання платних медичних послуг КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» залучає працівників на основі їх посадових інструкцій. 

 

2.5. Тарифи на платні медичні послуги розраховуються планово-економічним 

відділом КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня», погоджуються керівником 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» та затверджуються рішенням 

виконавчого комітету Біляївської міської ради Одеської області. 

 

2.6. Достовірне інформування щодо переліку платних послуг, які надаються в КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня», та тарифів на них забезпечується шляхом 

розміщення прейскурантів цін у доступних для пацієнтів місцях. 

 

2.7. Відповідність ціни на платні послуги затвердженим Тарифам, якість та повнота їх 

надання контролюється адміністрацією КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня». 



 

 

3. Розрахунок тарифів на платні послуги 

3.1. Тарифи на платні послуги, що надаються в КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня», розраховуються індивідуально з урахуванням економічно 

обґрунтованих витрат. У розрахунки тарифів задіяні всі витрати (прямі та 

непрямі) КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня», незалежно від джерел їх 

фінансування. 

 

3.2. До обов’язкового переліку прямих витрат відносять: 

- витрати на заробітну плату та пов’язані з нею нарахування; 

- витрати на лікарські засоби, медичні вироби та інші немедичні матеріали, що 

використовуються в наданні такої послуги; 

- витрати на технічне забезпечення та обслуговування (поточний ремонт) 

медичного та немедичного обладнання; 

- комунальні витрати за можливості їх прямого віднесення. 
 

3.3. При розрахунку прямих витрат використовуються норми часу медичних та 

немедичних працівників згідно діючих нормативних документів, а за відсутності 

таких нормативів застосовуються хронометражі часу виконання певного виду 

послуг, проведені комісійно та затверджені керівником КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня». 
 

3.4. До непрямих витрат належать витрати на теплопостачання, водопостачання, 

водовідведення, оплату електроенергії, природного газу та інші види витрат, які 

не можуть бути безпосередньо віднесені до певних центрів витрат. 

 

3.5. Після обчислення повної собівартості до неї може додаватися  рентабельність, що 

не перевищує плановий рівень в розмірі 20%. 
 

3.6. Термін дії тарифів не обмежений. Зміни тарифів можуть бути здійснені після 

внесення відповідних змін до чинного законодавства України та у разі 

виникнення обґрунтованої потреби, зокрема у таких випадках: 

- значні зміни в оплаті праці працівників згідно з урядовими рішеннями та 

відповідними наказами Міністерства охорони здоров’я України, зокрема при 

збільшенні мінімального розміру заробітної плати; 

- зростання тарифів на енергоносії, водопостачання та водовідведення, 

теплопостачання тощо; 

- ріст закупівельних цін на медикаменти, медичні вироби, предмети та матеріали, 

що необхідні для надання послуг. 

 

4. Оплата послуг 



4.1. КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» приймає оплату за платні послуги від 

фізичних та юридичних осіб.  

 

4.2. Фізичні особи розраховуються у готівковій і безготівковій формі, юридичні - 

тільки в безготівковій формі. Розрахунки з фізичними особами через касу КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» здійснюються з дотриманням вимог 

Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

29.12.2017 р. № 148. Сума платежу готівкою за один день не може перевищувати 

50 000 гривень.  
 

4.3. В залежності від Замовника оплата здійснюється перед наданням такої послуги 

або по факту її надання. 

 

4.4. Надання платної послуги фіксується в акті надання послуг та/або в іншому 

затвердженому КПН «Біляївська багатопрофільна лікарня» документі, що 

підтверджує факт надання даної послуги. 

 

5. Розподіл та використання грошових надходжень 

5.1. Кошти, отримані від надання платних медичних послуг, КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради використовує винятково в 

межах статутної діяльності.  

 

5.2. Пріоритетними напрямками розподілу коштів, отриманих за надання платних 

медичних послуг є: 

 - покриття витрат, пов'язаних з наданням послуг, які здійснюються за плату; 

 - покращення (оновлення) матеріально-технічної бази КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради; 

 - сплата ЄСВ, інших податків і зборів; 

 -оплата праці медичних працівників, які забезпечують надання платних медичних 

послуг. 

 

6. Прикінцеві положення 

6.1. Положення набирає чинності з дати його затвердження рішенням виконавчого 

комітету Біляївської міської ради Одеської області. 

 

6.2. Зміни до Положення зносяться в порядку, встановленому чинним 

законодавством. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

директора КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня»  

Біляївської міської ради                                                               Наталія КРАСНЯНСЬКА  
 


